N.º 3 — 18-1-2023	 BOLETIM OFICIAL DA REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE MACAU — II SÉRIE	 481

第 4/2023號保安司司長批示

93/96/M

182/2019

/ / /

批 示 摘 錄

15/2009 26/2009

–––––––

Vogal suplente: Wu In Lan, técnica principal.

O presente despacho entra em vigor no dia seguinte ao da
sua publicação e os seus efeitos retroagem ao dia 1 de Janeiro
de 2023.

6 de Janeiro de 2023.

O Secretário para a Segurança, Wong Sio Chak.

Despacho do Secretário para a Segurança n.º 4/2023

Usando da faculdade conferida pelo artigo 64.º da Lei Básica
da Região Administrativa Especial de Macau, e nos termos
do disposto no n.º 2 do artigo 101.º do Regulamento da Escola
Superior das Forças de Segurança de Macau, aprovado pela
Portaria n.º 93/96/M, de 15 de Abril, conjugado com o n.º 1 da
Ordem Executiva n.º 182/2019, o Secretário para a Segurança
manda:

1. A Junta de Saúde do concurso de admissão ao 19.º Curso
de Formação de Oficiais, é constituída pelos seguintes membros:

Efectivos

Presidente: Intendente Lao Sio Hap

Vogais: Dr. Lam Su Tong

Dr.ª Chan Un Kuan

Suplentes

Presidente: Chefe assistente Wong Chong Seng

Vogal: Dr.ª Lei Lai Cheng

2. O presente despacho entra em vigor no dia seguinte ao da
sua publicação.

13 de Janeiro de 2023.

O Secretário para a Segurança, Wong Sio Chak.

Extracto de despacho

Por despacho do Ex.mo Senhor Secretário para a Segurança,
de 24 de Novembro de 2022:

Sit Chong Meng — renovada a comissão de serviço, pelo
período de um ano, como director da Polícia Judiciária, nos
termos do artigo 5.º da Lei n.º 15/2009 e do artigo 8.º do
Regulamento Administrativo n.º 26/2009, a partir de 1 de
Fevereiro de 2023, em virtude de se manterem os funda-
mentos que prevaleceram à respectiva nomeação.

–––––––

Gabinete do Secretário para a Segurança, aos 13 de Janeiro
de 2023. — A Chefe do Gabinete, Cheong Ioc Ieng.